
UCHWAŁA Nr XXV/255/05 

Rady Miasta Szczecinek 

z dnia 30 marca 2005r. 

 w sprawie regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym uczniom zamieszkałym na 
terenie Miasta Szczecinek 

Na podstawie art. 39 ust. 4 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorz�dzie gminnym (Dz.U. z 2001r. 
Nr 142, poz. 1591; z 2002r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806; 
z 2003r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568; z 2004r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 116, poz. 1203, Nr 214, poz.1806) 
w zwi�zku z art. 90f ustawy z dnia 7 wrze�nia 1991r. o systemie o�wiaty (Dz.U. z 2004r. Nr 256, poz. 2572, Nr 273, 
poz. 2703 i Nr 281, poz. 2781) Rada Miasta Szczecinek uchwala si�, co nast�puje: 

§1. Uchwala si� regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym uczniom zamieszkałym na 
terenie Miasta Szczecinek stanowi�cy zał�cznik do niniejszej uchwały.  

§2. Wykonanie uchwały powierza si� Dyrektorowi Miejskiego Zakładu Doskonalenia Nauczycieli Obsługi Szkół 
i Przedszkoli w Szczecinku. 

§3. Uchwała wchodzi w �ycie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urz�dowym Województwa 
Zachodniopomorskiego, z moc� obowi�zuj�c� od 1 stycznia 2005r. 

 
 
 

Przewodnicz�cy Rada Miasta 
 

mgr in�. Jerzy Musiał 
 
 
 
 
 
ZAŁ�CZNIKI 



 

Zał�cznik do Uchwały Nr XXV/255/05 
Rady Miasta Szczecinek 

z dnia 30 marca 2005r. 
 

 
Regulamin 

udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym 
uczniom zamieszkałym na terenie Miasta Szczecinek 

 
Rozdział I 

Postanowienia ogólne 
 

§1. Regulamin okre�la: 
1. sposób ustalania wysoko�ci stypendium szkolnego, 
2. formy stypendium szkolnego, 
3. tryb i sposób udzielania stypendium szkolnego, 
4. tryb i sposób udzielania zasiłku szkolnego. 

 
§2. �wiadczeniami pomocy materialnej o charakterze socjalnym wypłacanymi z bud�etu Miasta Szczecinek s�: 

1. stypendium szkolne, 
2. zasiłek szkolny. 

 
Rozdział II 

Sposób ustalania wysoko�ci stypendium szkolnego 
 

§3. Wysoko�� stypendium szkolnego zale�y od kwoty miesi�cznego dochodu na osob� w rodzinie ucznia 
ubiegaj�cego si� o stypendium oraz od spełnienia przesłanek społecznych wyst�puj�cych w tej rodzinie. 

 
§4. Ustala si� nast�puj�ce grupy dochodowe: 

I. dochód miesi�czny na członka rodziny do 50%, 
II. dochód miesi�czny na członka rodziny powy�ej 50% do 100% 

- kwoty, o której mowa w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz. U. Nr 64, poz. 593 
z pó�n. zm.). 

 
§5. Wysoko�� stypendium wynikaj�ca z zakwalifikowania ucznia do grupy dochodowej wynosi: 

1. dla I grupy dochodowej 100%, 
2. dla II grupy dochodowej 80% 

- kwoty, o której mowa art.6 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003r. o �wiadczeniach rodzinnych (Dz. U. Nr 228, 
poz. 2255 z pó�n. zm.). 
 

§6. Wysoko�� stypendium ulega zwi�kszeniu o 10% przy spełnieniu co najmniej dwóch spo�ród nast�puj�cych 
przesłanek wyst�puj�cych w rodzinie ucznia: bezrobocie obojga rodziców lub rodzica je�li samotnie wychowuje dziecko, 
wielodzietno�� (czworo i wi�cej dzieci w wieku do 18 lat), brak umiej�tno�ci wypełniania funkcji opieku�czo-
wychowawczych. 

 
§7. Wysoko�� miesi�cznego stypendium ustalonego zgodnie z zapisami § 4, 5 i 6 zaokr�gla si� do pełnej złotówki 

w gór�. 
 

Rozdział III 
Formy udzielania stypendium szkolnego 

 
§8. Stypendium szkolne mo�e by� udzielone w formie: 
1. całkowitego lub cz��ciowego pokrycia kosztów udziału ucznia w zaj�ciach edukacyjnych, w tym 

wyrównawczych,  
2. pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym, 
3. całkowitego lub cz��ciowego pokrycia kosztów zwi�zanych z pobieraniem nauki poza miejscem zamieszkania 

uczniów szkół ponadgimnazjalnych oraz słuchaczy kolegiów nauczycielskich, nauczycielskich kolegiów 
j�zyków obcych i kolegiów pracowników słu�b społecznych. 

 
§9. Przez zaj�cia edukacyjne, o których mowa w §8 pkt 1 nale�y rozumie� zaj�cia organizowane przez szkoł�, 

zarówno w szkole jak i poza ni�, o ile nie s� finansowane ze �rodków bud�etowych. 
 



 

§10. Pomoc rzeczowa, o charakterze edukacyjnym mo�e dotyczy�: 
1. zakupu podr�czników i przyborów szkolnych, 
2. zakupu odzie�y i obuwia niezb�dnych do udziału w zaj�ciach wychowania fizycznego. 

 
§11. Koszty zwi�zane z pobieraniem nauki poza miejscem zamieszkania, o których mowa w §8 pkt 3 to: 

1. koszty przejazdu do i ze szkoły, 
2. czesne, 
3. koszty zakwaterowania. 

 
Rozdział IV 

Tryb i sposób udzielania stypendium szkolnego 
 

§12. Wnioski o przyznanie stypendium szkolnego składa si� na formularzu stanowi�cym zał�cznik nr 1 do 
niniejszego regulaminu: 

1. w sekretariacie szkoły, do której ucz�szcza ucze�, je�eli szkoła ta znajduje si� na terenie Miasta Szczecinek. 
Szkoły dostarczaj� zło�one wnioski, po ich zaopiniowaniu przez dyrektora szkoły, do Miejskiego Zakładu 
Doskonalenia Nauczycieli Obsługi Szkół i Przedszkoli w Szczecinku, ul. Krakowska 1E, zwanego dalej 
„MZDNOSiP”, w ci�gu 3 dni od ostatecznego terminu ich składania, 

2. w sekretariacie MZDNOSiP, je�eli siedziba szkoły, do której ucz�szcza ucze�/ słuchacz znajduje si� poza 
Miastem Szczecinek.  

 
§13. Wnioski o przyznanie stypendium szkolnego składa si� od 1 do 15 wrze�nia, a w przypadku słuchaczy 

kolegiów nauczycielskich, nauczycielskich kolegiów j�zyków obcych i kolegiów pracowników słu�b społecznych od 1 do 
15 pa�dziernika ka�dego roku szkolnego. 
 

§14. Formularze wniosku o stypendium szkolne, o których mowa w §12 dost�pne s� w szkołach na terenie Miasta 
Szczecinek, MZDNOSiP, Biurze Obsługi Interesanta Urz�du Miasta Szczecinek oraz na stronie www.szczecinek.pl.  

 
§15. Rozpatrzenie wniosku o przyznanie stypendium szkolnego nast�puje w ci�gu 30 dni od ostatecznego 

terminów składania wniosku, o którym mowa w § 13 regulaminu w formie decyzji administracyjnej, która powinna 
zawiera� mi�dzy innymi form� i sposób realizacji stypendium.  

 
§16. Stypendium szkolne przyznawane jest uczniom szkół podstawowych, gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych na 

okres 6 miesi�cy roku szkolnego, a słuchaczom kolegiów nauczycielskich, nauczycielskich kolegiów j�zyków obcych 
i kolegiów pracowników słu�b społecznych na okres 5 miesi�cy roku szkolnego. 

 
§17. Stypendium szkolne mo�e by� realizowane poprzez: 

1. całkowit� lub cz��ciow� refundacj� kosztów zakupu odzie�y i obuwia niezb�dnego do udziału w zaj�ciach 
wychowania fizycznego, nale�no�ci za udział ucznia w zaj�ciach edukacyjnych lub kosztów zwi�zanych 
z pobieraniem nauki poza miejscem zamieszkania, po przedło�eniu w MZDNOSiP przez ucznia lub rodzica 
faktur/ rachunków potwierdzaj�cych zakup podr�czników, przyborów szkolnych, 

2. przekazanie �rodków stanowi�cych koszt czesnego na konto szkoły wskazane przez wnioskodawc�, 
3. realizacj� talonu uprawniaj�cego do zakupów odzie�y i obuwia, niezb�dnych do udziału w zaj�ciach 

wychowania fizycznego w wyznaczonych sklepach działaj�cych na terenie Miasta Szczecinek, 
4. w wyj�tkowych sytuacjach poprzez wypłat� �wiadczenia pieni��nego je�eli Burmistrz Miasta uzna, �e 

udzielenie stypendium w formach, o których mowa w §8 ust. 1 i 2, a przypadku uczniów szkół 
ponadgimnazjalnych tak�e w formie, o której mowa w §8 pkt 3, nie jest mo�liwe, natomiast w przypadku 
słuchaczy kolegiów nauczycielskich, nauczycielskich kolegiów j�zyków obcych i kolegiów pracowników słu�b 
społecznych udzielenie stypendium w formach okre�lonych w §8 nie jest celowe. 

 
§18. 1. Refundacja, o której mowa w §17 pkt 1 nast�powa� b�dzie poprzez wypłat� nale�no�ci w kasie MZDNOSiP 

lub przelewem na wskazane konto bankowe, w ci�gu 7 dni od daty dostarczenia dowodów zakupu/wykonania usługi.  
2. Dowody zakupu/ wykonania usługi powinny by� dostarczone do MZDNOSiP w terminie 14 dni od zako�czenia 

okresu na który stypendium zostało przyznane. 
 

§19. Talony, o których mowa w §17 pkt 3 wydawane s� jednorazowo za okres udzielonej pomocy w terminie 7 dni 
od uprawomocnienia si� decyzji przyznaj�cej stypendium.  

 
§20. 1. �wiadczenie pieni��ne, o którym mowa w §17 pkt 4 wypłacane jest w kasie MZDNOSiP lub przekazywane 

na konto wskazane przez wnioskodawc�. 
2. Realizacja �wiadczenia pieni��nego podlega rozliczeniu w MZDNOSiP w terminie 14 dni od przekazania 

�rodków. Postanowienie §18 pkt 2 stosuje si� odpowiednio. 



 

 
Rozdział V 

Tryb i sposób udzielania zasiłku szkolnego 
 

§21. Na zasiłki szkolne dla uczniów przeznacza si� do 3% dotacji celowej otrzymanej przez Miasto Szczecinek 
w trybie art. 90 r. ust. 3 ustawy o systemie o�wiaty. 

 
§22. Zasiłek szkolny przyznaje si� uczniom, którzy znale�li si� przej�ciowo w trudnej sytuacji materialnej wskutek 

zdarze� losowych uzasadniaj�cych przyznanie takiego zasiłku a w szczególno�ci: 
1. �mierci lub wypadku z trwałymi obra�eniami ciała jednego lub obydwojga rodziców/opiekunów dziecka, 
2. nagłej ci��kiej choroby jednego z członków rodziny, 
3. utraty dobytku przez rodzin�. 

 
§23. Wnioski o przyznanie zasiłku szkolnego składa si� w MZDNOSiP na formularzu stanowi�cym zał�cznik nr 2 

do niniejszego regulaminu. 
 
§24. Do sposobu udzielania zasiłku szkolnego stosuje si� zapisy § 17, 18 i 19. 
 
§25. Zasiłek szkolny przyznaje si� oceniaj�c indywidualnie przypadek ucznia. 

 
Rozdział VI 

Wstrzymanie cofni�cie stypendium szkolnego 
 

§26. Stypendium szkolne wstrzymuje si� lub cofa w przypadku stwierdzenia: 
1. wykorzystania przyznanego stypendium na inne cele ni� okre�lone w decyzji, 
2. wysokiej absencji w zaj�ciach szkolnych. 

 
Rozdział VII 

Przepisy ko�cowe 
 

§27. Wnioski o przyznanie stypendium szkolnego zło�one do 31 stycznia 2005 roku zostan� rozpatrzone w ci�gu 
1 miesi�ca od dnia wej�cia w �ycie niniejszej uchwały. 

 
§28. Stypendium szkolne na wnioski, o których mowa w § 27 przyznawane jest uczniom i słuchaczom na okres 

3 miesi�cy, z zastosowaniem przepisów § 17, 18 i 19. 



 
Zał�cznik nr 1 do regulaminu udzielania pomocy materialnej 

o charakterze socjalnym uczniom zamieszkałym 
na terenie Miasta Szczecinek 

 
 

WNIOSEK O PRZYZNANIE STYPENDIUM SZKOLNEGO 

1. Dane osobowe ucznia 
Nazwisko  
Imiona   
Imi� ojca  
Imi� matki  
PESEL ucznia            
Data i miejsce urodzenia   

2. Informacja o szkole 
Nazwa szkoły  
Typ szkoły  
Ulica  Miejscowo��  
Kod pocztowy       Województwo  
W roku szkolnym 200…/ 200… jestem uczniem klasy  

3. Adres stałego zameldowania 
Ulica  Miejscowo��  
Kod pocztowy       Województwo  

4. Adres zamieszkania 
Ulica  Miejscowo��  
Kod pocztowy       Województwo  

5. Ucze� spełnia nast�puj�ce kryteria              (nale�y zaznaczy� spełniane kryteria stawiaj�c znak X): 

� 
miesi�czna wysoko�� dochodu na osob� w gospodarstwie domowym nie przekracza kwoty, o której 
mowa w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (Dz. U. nr 64, 
poz. 593, z pó�n. zm.) o�wiadczenie o sytuacji rodzinnej i materialnej ucznia stanowi zał�cznik Nr 1 

� w rodzinie wyst�puje bezrobocie obojga rodziców lub rodzica je�li samotnie wychowuje dziecko 

� wielodzietno�� (czworo i wi�cej dzieci do lat 18) 

� brak umiej�tno�ci wypełniania funkcji opieku�czo – wychowawczych 

6. Wniosek dotyczy nast�puj�cej formy pomocy: wniosek mo�e by� udzielony w jednej lub kilku formach  
(nale�y zaznaczy� wybrane formy pomocy stawiaj�c znak X) 

�  pokrycie kosztów udziału w zaj�ciach edukacyjnych, w tym wyrównawczych, organizowanych przez 
szkoł� realizowanych w szkole i poza szkoł� 

�  pomoc rzeczowa o charakterze edukacyjnym - zakupu podr�czników, odzie�y i obuwia niezb�dnych 
do udziału w zaj�ciach wychowania fizycznego 

�  całkowite lub cz��ciowe pokrycie kosztów zwi�zanych z pobieraniem nauki poza miejscem 
zamieszkania (w przypadkach o których mowa w art. 90d ust. 4), 

�  �wiadczenia finansowego (w przypadkach o których mowa w art. 90d ust. 5).  

7. Uprzedzony o odpowiedzialno�ci potwierdzam prawdziwo�� danych zamieszczonych 
w o�wiadczeniu stanowi�cym zał�cznik Nr 1 do niniejszego wniosku. 

 
………………………… 

miejscowo��, data 
 

 
………………………… 

podpis ucznia pełnoletniego albo rodzica lub opiekuna prawnego ucznia 
niepełnoletniego  



 

8. Wyra�am zgod� na przetwarzanie danych osobowych wył�cznie dla potrzeb programu pomocy 
materialnej. 

 
………………………… 

miejscowo��, data 
 

 
………………………… 

podpis ucznia pełnoletniego albo rodzica lub opiekuna prawnego ucznia 
niepełnoletniego  

Wnioskodawcy przysługuje prawo dost�pu do tre�ci swoich danych i ich poprawiania 

Zał�czniki: 

� odcinek renty/ emerytury za miesi�c poprzedzaj�cy zło�enie wniosku, 
� za�wiadczenie z o�rodka pomocy społecznej o uzyskiwanej pomocy materialnej, 
� o�wiadczenie o wysoko�ci otrzymanych alimentów (potwierdzone przekazem pocztowym, wyci�giem 

bankowym itp.) 
� stosowne za�wiadczenie z urz�du skarbowego o osi�gni�tym dochodzie z innych �ródeł ni� w pkt a – d 

w miesi�cu poprzedzaj�cym zło�enie wniosku (według zasad okre�lonych w ustawie o pomocy 
społecznej - patrz poni�ej), 

� za�wiadczenia z zakładu pracy o wysoko�ci dochodów uzyskanych przez członka rodziny w miesi�cu 
poprzedzaj�cym zło�enie wniosku, je�eli dochody te podlegaj� opodatkowaniu podatkiem dochodowym 
od osób fizycznych na zasadach ogólnych, 

� za za�wiadczenia z zakładu pracy o wysoko�ci dochodów uzyskanych przez członka rodziny 
w miesi�cu poprzedzaj�cym zło�enie wniosku, je�eli dochody te podlegaj� opodatkowaniu 
podatkiem dochodowym od osób fizycznych na zasadach ogólnych. 

Opinia odpowiednio dyrektora: szkoły, kolegium nauczycielskiego, kolegium j�zyków obcych, 
kolegium pracowników słu�b społecznych lub o�rodka, o którym mowa w art. 90b ust. 3 pkt 2 

………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………… 

 
 

………………………… 
miejscowo��, data 

 
 

………………………… 
podpis  



 

OBJA�NIENIA 
Wyci�g z ustawy o systemie o�wiaty  

(Dz. U. z 2004 roku Nr 256, poz. 22572, z pó�n. zm.).  
Rozdział 8a 
Pomoc materialna dla uczniów 
Art. 90b. 1. Uczniowi przysługuje prawo do pomocy materialnej ze �rodków przeznaczonych na ten cel w bud�ecie pa�stwa lub bud�ecie 
wła�ciwej jednostki samorz�du terytorialnego. 
2. Pomoc materialna jest udzielana uczniom w celu zmniejszenia ró�nic w dost�pie do edukacji, umo�liwienia pokonywania 
barier dost�pu do edukacji wynikaj�cych z trudnej sytuacji materialnej ucznia, a tak�e wspierania edukacji uczniów zdolnych. 
3. Pomoc materialna przysługuje: 
1) uczniom szkół publicznych i niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych dla młodzie�y i dla dorosłych oraz słuchaczom 
publicznych kolegiów nauczycielskich, nauczycielskich kolegiów j�zyków obcych i kolegiów pracowników słu�b społecznych - do 
czasu uko�czenia kształcenia, nie dłu�ej jednak ni� do uko�czenia 24 roku �ycia, 
2) wychowankom publicznych i niepublicznych o�rodków umo�liwiaj�cych dzieciom i młodzie�y, o których mowa w art. 16 
ust. 7, a tak�e dzieciom i młodzie�y upo�ledzonym umysłowo ze sprz��onymi niepełnosprawno�ciami realizacj� odpowiednio 
obowi�zku szkolnego i obowi�zku nauki - do czasu uko�czenia realizacji obowi�zku nauki. 
4. �wiadczenia pomocy materialnej, o których mowa w art. 90c ust. 2, przysługuj� równie�: 
1) uczniom szkół niepublicznych nieposiadaj�cych uprawnie� szkół publicznych dla młodzie�y i dla dorosłych - do czasu 
uko�czenia realizacji obowi�zku nauki, 
2) słuchaczom niepublicznych kolegiów nauczycielskich i nauczycielskich kolegiów j�zyków obcych - do czasu uko�czenia 
kształcenia, nie dłu�ej jednak ni� do uko�czenia 24 roku �ycia. 
Art. 90c. 1. Pomoc materialna ma charakter socjalny albo motywacyjny. 
2. �wiadczeniami pomocy materialnej o charakterze socjalnym s�: 
1) stypendium szkolne, 
2) zasiłek szkolny. 
3. �wiadczeniami pomocy materialnej o charakterze motywacyjnym s�: 
1) stypendium za wyniki w nauce lub za osi�gni�cia sportowe, 
2) stypendium Prezesa Rady Ministrów, 
3) stypendium ministra wła�ciwego do spraw o�wiaty i wychowania, 
4) stypendium ministra wła�ciwego do spraw kultury i ochrony dziedzictwa narodowego. 
4. Uczniowi mo�e by� przyznana jednocze�nie pomoc materialna o charakterze socjalnym i motywacyjnym. 
Art. 90d. 1. Stypendium szkolne mo�e otrzyma� ucze� znajduj�cy si� w trudnej sytuacji materialnej, wynikaj�cej z niskich 
dochodów na osob� w rodzinie, w szczególno�ci gdy w rodzinie tej wyst�puje: bezrobocie, niepełnosprawno��, ci��ka lub 
długotrwała choroba, wielodzietno��, brak umiej�tno�ci wypełniania funkcji opieku�czo- wychowawczych, alkoholizm lub 
narkomania, a tak�e gdy rodzina jest niepełna lub wyst�piło zdarzenie losowe, z zastrze�eniem ust. 12. 
2. Stypendium szkolne mo�e by� udzielane uczniom w formie: 
1) całkowitego lub cz��ciowego pokrycia kosztów udziału w zaj�ciach edukacyjnych, w tym wyrównawczych, wykraczaj�cych 
poza zaj�cia realizowane w szkole w ramach planu nauczania, a tak�e udziału w zaj�ciach edukacyjnych realizowanych poza 
szkoł�, 
2) pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym, w tym w szczególno�ci zakupu podr�czników. 
3. Przepis ust. 2 stosuje si� odpowiednio do wychowanków o�rodków, o których mowa w art. 90b ust. 3 pkt 2, oraz słuchaczy 
kolegiów nauczycielskich, nauczycielskich kolegiów j�zyków obcych i kolegiów pracowników słu�b społecznych. 
4. Stypendium szkolne mo�e by� udzielane uczniom szkół ponadgimnazjalnych oraz słuchaczom kolegiów, o których mowa w 
ust. 3, tak�e w formie całkowitego lub cz��ciowego pokrycia kosztów zwi�zanych z pobieraniem nauki poza miejscem 
zamieszkania. 
5. Stypendium szkolne mo�e by� tak�e udzielone w formie �wiadczenia pieni��nego, je�eli organ przyznaj�cy stypendium uzna, 
�e udzielenie stypendium w formach, o których mowa w ust. 2, a w przypadku uczniów szkół ponadgimnazjalnych tak�e 
w formie, o której mowa w ust. 4, nie jest mo�liwe, natomiast w przypadku słuchaczy kolegiów, o których mowa w ust. 3, 
udzielenie stypendium w formach, o których mowa w ust. 2 i 4, nie jest celowe. 
6. Stypendium szkolne mo�e by� udzielone w jednej lub kilku formach jednocze�nie. 
7. Miesi�czna wysoko�� dochodu na osob� w rodzinie ucznia uprawniaj�ca do ubiegania si� o stypendium szkolne nie mo�e by� 
wi�ksza ni� kwota, o której mowa w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz. U. Nr 64, poz. 593 
i Nr 99, poz. 1001). 
8. Miesi�czna wysoko�� dochodu, o której mowa w ust. 7, jest ustalana na zasadach okre�lonych w art. 8 ust. 3-13 ustawy, 
o której mowa w ust. 7, z tym �e do dochodu nie wlicza si� �wiadcze� pomocy materialnej, o których mowa w art. 90c ust. 2 i 3. 
9. Stypendium szkolne nie mo�e by� ni�sze miesi�cznie ni� 80% kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 28 
listopada 2003r. o �wiadczeniach rodzinnych (Dz. U. Nr 228, poz. 2255 oraz z 2004r. Nr 35, poz. 305, Nr 64, poz. 593 i Nr 192, 
poz. 1963) i nie mo�e przekracza� miesi�cznie 200% kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003r. 
o �wiadczeniach rodzinnych. 
10. Stypendium szkolne jest przyznawane na okres nie dłu�szy ni� od wrze�nia do czerwca w danym roku szkolnym, 
a w przypadku słuchaczy kolegiów nauczycielskich, nauczycielskich kolegiów j�zyków obcych i kolegiów pracowników słu�b 
społecznych - na okres nie dłu�szy ni� od pa�dziernika do czerwca w danym roku szkolnym. 
11. Je�eli forma stypendium szkolnego tego wymaga, stypendium szkolne mo�e by� realizowane w okresach innych ni� 
miesi�czne lub jednorazowo, z tym �e warto�� stypendium szkolnego w danym roku szkolnym nie mo�e przekroczy� ł�cznie 
dwudziestokrotno�ci kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o �wiadczeniach rodzinnych, 
a w przypadku słuchaczy kolegiów nauczycielskich, nauczycielskich kolegiów j�zyków obcych i kolegiów pracowników słu�b 
społecznych - osiemnastokrotno�ci kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003r. o �wiadczeniach 
rodzinnych. 
12. Stypendium szkolne nie przysługuje uczniowi, który otrzymuje inne stypendium o charakterze socjalnym ze �rodków 
publicznych, z zastrze�eniem ust. 13. 
13. Ucze�, który otrzymuje inne stypendium o charakterze socjalnym ze �rodków publicznych mo�e otrzyma� stypendium 
szkolne w wysoko�ci, która ł�cznie z innym stypendium o charakterze socjalnym ze �rodków publicznych nie przekracza 
dwudziestokrotno�ci kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003r. o �wiadczeniach rodzinnych, 
a w przypadku słuchaczy kolegiów nauczycielskich, nauczycielskich kolegiów j�zyków obcych i kolegiów pracowników słu�b 
społecznych - osiemnastokrotno�ci kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003r. o �wiadczeniach 
rodzinnych. 



O�wiadczenie o sytuacji rodzinnej i materialnej ucznia 
1. Dane osobowe ucznia 
Nazwisko  
Imiona   
Imi� ojca  
Imi� matki  
PESEL ucznia            
Data i miejsce urodzenia   
 
2. Dane dotycz�ce gospodarstwa domowego 
O�wiadczam, �e moja rodzina składa si� z ni�ej wymienionych osób, pozostaj�cych we 
wspólnym gospodarstwie domowym (dochód oblicza si� sposób wskazany w ustawie o pomocy społecznej 
patrz obja�nienia)  
(do niniejszego o�wiadczenia nale�y zał�czy� odr�bne za�wiadczenie o dochodach dla ka�dej ni�ej wymienionej 
osoby) 

Lp Imi� i nazwisko Data 
urodzenia Miejsce pracy – nauki 

Stopie� 
pokrewi
e�stwa 

Wysoko�� 
dochodu w zł 

 ………………………… 

………………………… 

 
……………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………… 

 , 

 ………………………… 

………………………… 

 
……………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………… 

 , 

 ………………………… 

………………………… 

 
……………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………… 

 , 

 ………………………… 

………………………… 

 
……………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………… 

 , 

 ………………………… 

………………………… 

 
……………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………… 

 , 

 ………………………… 

………………………… 

 
……………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………… 

 , 

 ………………………… 

………………………… 

 
……………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………… 

 , 

 ………………………… 

………………………… 

 
……………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………… 

 , 

Ł�czny dochód całego gospodarstwa domowego , 

�redni dochód na 1 członka gospodarstwa domowego wynosi ……………… zł 
(słownie: ……………………………………………………………………………… zł) 

Uprzedzony o odpowiedzialno�ci potwierdzam własnor�cznym podpisem prawdziwo�� danych 
zamieszczonych w niniejszym o�wiadczeniu. 

 
………………………… 

miejscowo��, data 

 
………………………… 

podpis ucznia pełnoletniego albo rodzica 
lub opiekuna prawnego ucznia niepełnoletniego  



OBJA�NIENIA 
I. Za dochód uwa�a si� sum� miesi�cznych przychodów z miesi�ca poprzedzaj�cego zło�enie wniosku lub w przypadku utraty dochodu 
z miesi�ca, w którym wniosek został zło�ony, bez wzgl�du na tytuł i �ródło ich uzyskania, je�eli ustawa nie stanowi inaczej, pomniejszon� o: 
 1) miesi�czne obci��enie podatkiem dochodowym od osób fizycznych; 
 2) składki na ubezpieczenie zdrowotne okre�lone w przepisach o powszechnym ubezpieczeniu w Narodowym Funduszu Zdrowia oraz 

ubezpieczenia społeczne okre�lone w odr�bnych przepisach; 
 3) kwot� alimentów �wiadczonych na rzecz innych osób. 
4. Do dochodu ustalonego w my�l ust. 3 nie wlicza si� jednorazowego pieni��nego �wiadczenia socjalnego oraz warto�ci �wiadcze� w naturze. 
 
II. Do o�wiadczenia nale�y doł�czy� odpowiednio: 

a) za�wiadczenia z zakładu pracy o wysoko�ci dochodów uzyskanych przez członka rodziny w miesi�cu poprzedzaj�cym zło�enie wniosku, 
je�eli dochody te podlegaj� opodatkowaniu podatkiem dochodowym od osób fizycznych na zasadach ogólnych, 

b) odcinek renty/emerytury za miesi�c poprzedzaj�cy zło�enie wniosku, 
c) za�wiadczenie z o�rodka pomocy społecznej o uzyskiwanej pomocy materialnej, 
d) o�wiadczenie o wysoko�ci otrzymanych alimentów (potwierdzone przekazem pocztowym, wyci�giem bankowym itp.) 
e) stosowne za�wiadczenie z urz�du skarbowego o osi�gni�tym dochodzie z innych �ródeł ni� w pkt a – d w miesi�cu poprzedzaj�cym 

zło�enie wniosku (według zasad okre�lonych w ustawie o pomocy społecznej - patrz poni�ej), 

 
III. Wyci�g z ustawy o pomocy społecznej (Dz. U. z 2004 roku Nr 64, poz. 593, z pó�n. zm.) 

Art. 8.(…)3. Za dochód uwa�a si� sum� miesi�cznych przychodów z miesi�ca poprzedzaj�cego zło�enie wniosku lub w przypadku utraty 
dochodu z miesi�ca, w którym wniosek został zło�ony, bez wzgl�du na tytuł i �ródło ich uzyskania, je�eli ustawa nie stanowi inaczej, pomniejszon� 
o: 
 1) miesi�czne obci��enie podatkiem dochodowym od osób fizycznych; 
 2) składki na ubezpieczenie zdrowotne okre�lone w przepisach o powszechnym ubezpieczeniu w Narodowym Funduszu Zdrowia oraz 

ubezpieczenia społeczne okre�lone w odr�bnych przepisach; 
 3) kwot� alimentów �wiadczonych na rzecz innych osób. 

4. Do dochodu ustalonego w my�l ust. 3 nie wlicza si� jednorazowego pieni��nego �wiadczenia socjalnego oraz warto�ci �wiadcze� w naturze. 
5. W stosunku do osób prowadz�cych pozarolnicz� działalno�� gospodarcz�: 

 1) opodatkowan� podatkiem dochodowym od osób fizycznych na zasadach okre�lonych w przepisach o podatku dochodowym od osób 
fizycznych - za dochód przyjmuje si� przychód z tej działalno�ci pomniejszony o koszty uzyskania przychodu, obci��enie podatkiem 
nale�nym i składkami na ubezpieczenie zdrowotne okre�lonymi w przepisach o powszechnym ubezpieczeniu w Narodowym Funduszu 
Zdrowia, zwi�zane z prowadzeniem tej działalno�ci oraz odliczonymi od dochodu składkami na ubezpieczenia społeczne 
niezaliczonymi do kosztów uzyskania przychodów, okre�lonymi w odr�bnych przepisach, z tym �e: 
a) ró�nic� przychodów i kosztów ich uzyskania ustala si� za miesi�c poprzedzaj�cy miesi�c zło�enia wniosku w oparciu o wielko�ci 

wykazane w deklaracjach podatkowych za okresy od pocz�tku roku do ko�ca miesi�ca poprzedzaj�cego miesi�c zło�enia wniosku oraz od 
pocz�tku roku do ko�ca miesi�ca poprzedzaj�cego ten miesi�c; wysoko�� miesi�cznego obci��enia podatkiem, składkami na ubezpieczenie 
zdrowotne oraz składkami na ubezpieczenia społeczne przyjmuje si� z miesi�ca poprzedzaj�cego miesi�c zło�enia wniosku, 

b) je�eli podatnik wpłaca zaliczki na podatek dochodowy w formie uproszczonej, a tak�e je�eli nie zło�ył deklaracji, jego dochód ustala 
si�, dziel�c kwot� dochodu z działalno�ci gospodarczej za poprzedni rok kalendarzowy przez liczb� miesi�cy, w których podatnik 
prowadził działalno��, a je�eli nie prowadził działalno�ci, dochód ustala si� w oparciu o o�wiadczenie tej osoby; 

 2) opodatkowan� na zasadach okre�lonych w przepisach o zryczałtowanym podatku dochodowym od niektórych przychodów osi�ganych 
przez osoby fizyczne - za dochód przyjmuje si� zadeklarowan� podstaw� wymiaru składek na ubezpieczenia społeczne, a je�eli z tytułu 
prowadzenia tej działalno�ci nie istnieje obowi�zek ubezpieczenia społecznego, przyjmuje si� kwot� najni�szej podstawy wymiaru 
składek na ubezpieczenia społeczne. 
6. W sytuacji gdy podatnik ł�czy przychody z działalno�ci gospodarczej z innymi przychodami lub rozlicza si� wspólnie z mał�onkiem, przez 

podatek nale�ny, o którym mowa w ust. 5 pkt 1, rozumie si� podatek wyliczony w takiej proporcji, w jakiej pozostaje dochód podatnika 
z pozarolniczej działalno�ci gospodarczej wynikaj�cy z deklaracji podatkowych do sumy wszystkich wykazanych w nich dochodów. 

7. Wysoko�� dochodu z pozarolniczej działalno�ci gospodarczej w przypadku prowadzenia działalno�ci opodatkowanej na zasadach 
okre�lonych w przepisach o podatku dochodowym od osób fizycznych ustala si� na podstawie za�wiadczenia wydanego przez naczelnika wła�ciwego 
urz�du skarbowego za okresy, o których mowa w ust. 5 pkt 1, zawieraj�cego informacj� o wysoko�ci: 
 1) przychodu; 
 2) kosztów uzyskania przychodu; 
 3) ró�nicy pomi�dzy przychodem a kosztami jego uzyskania; 
 4) dochodów z innych ni� działalno�� gospodarcza �ródeł - w przypadkach, o których mowa w ust. 6; 
 5) odliczonych od dochodu składek na ubezpieczenia społeczne; 
 6) nale�nych zaliczek na podatek dochodowy lub nale�nego podatku; 
 7) odliczonych od podatku składek na ubezpieczenie zdrowotne zwi�zanych z prowadzeniem pozarolniczej działalno�ci gospodarczej. 

8. Wysoko�� dochodu z pozarolniczej działalno�ci gospodarczej w przypadku prowadzenia działalno�ci na zasadach okre�lonych w przepisach 
o zryczałtowanym podatku dochodowym od niektórych przychodów osi�ganych przez osoby fizyczne ustala si� na podstawie za�wiadczenia 
wydanego przez naczelnika wła�ciwego urz�du skarbowego zawieraj�cego informacj� o formie opodatkowania oraz na podstawie dowodu opłacenia 
składek w Zakładzie Ubezpiecze� Społecznych. 

9. Przyjmuje si�, �e z 1 ha przeliczeniowego uzyskuje si� dochód miesi�czny w wysoko�ci 194 zł. 
10. Dochody z pozarolniczej działalno�ci gospodarczej i z ha przeliczeniowych oraz z innych �ródeł sumuje si�. 
11. W przypadku uzyskania w ci�gu 12 miesi�cy poprzedzaj�cych miesi�c zło�enia wniosku lub w okresie pobierania �wiadczenia z pomocy 

społecznej dochodu jednorazowego przekraczaj�cego pi�ciokrotnie kwoty: 
 1) kryterium dochodowego osoby samotnie gospodaruj�cej, w przypadku osoby samotnie gospodaruj�cej, 
 2) kryterium dochodowego rodziny, w przypadku osoby w rodzinie 
- kwot� tego dochodu rozlicza si� w równych cz��ciach na 12 kolejnych miesi�cy, poczynaj�c od miesi�ca, w którym dochód został wypłacony. 

12. W przypadku uzyskania w ci�gu 12 miesi�cy poprzedzaj�cych miesi�c zło�enia wniosku lub w okresie pobierania �wiadczenia z pomocy 
społecznej dochodu nale�nego za dany okres, kwot� tego dochodu rozlicza si� w równych cz��ciach na kolejne miesi�ce przez okres odpowiadaj�cy 
okresowi, za który uzyskano dochód. 

13. W przypadku uzyskiwania dochodu w walucie obcej, wysoko�� tego dochodu ustala si� według �redniego kursu Narodowego Banku 
Polskiego z dnia wydania decyzji administracyjnej w sprawie �wiadczenia z pomocy społecznej.  



Zał�cznik nr 2 do regulaminu udzielania pomocy materialnej 
o charakterze socjalnym uczniom zamieszkałym 

na terenie Miasta Szczecinek 
 

WNIOSEK O PRZYZNANIE ZASIŁKU SZKOLNEGO 

1. Dane osobowe ucznia 

Nazwisko  
Imiona   
Imi� ojca  
Imi� matki  
PESEL ucznia            
Data i miejsce urodzenia   

2. Informacja o szkole 
Nazwa szkoły  
Typ szkoły  
Ulica  Miejscowo��  
Kod pocztowy       Województwo  
W roku szkolnym 200…/200… jestem uczniem klasy  

3. Adres stałego zameldowania 
Ulica  Miejscowo��  
Kod pocztowy       Województwo  

4. Adres zamieszkania 
Ulica  Miejscowo��  
Kod pocztowy       Województwo  

5. Ucze� spełnia nast�puj�ce kryteria              (nale�y zaznaczy� spełniane kryteria stawiaj�c znak X): 

� 
miesi�czna wysoko�� dochodu na osob� w gospodarstwie domowym nie przekracza kwoty, o której 
mowa w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (Dz. U. nr 64, 
poz. 593, z pó�n. zm.) o�wiadczenie o sytuacji rodzinnej i materialnej ucznia stanowi zał�cznik Nr 1 

� w rodzinie wyst�puje bezrobocie, niepełnosprawno��, ci��ka lub długotrwała choroba, wielodzietno�� 
lub inna okoliczno�� o której mowa w art. 90d ustawy 

� ucze� pochodzi z rodziny niepełnej 

� ucze� pobiera pomoc socjaln� z innego �ródła (je�eli tak to z jakiego tytułu i w jakiej wysoko�ci 
zło�y� zał. Nr 2) 

 
6. Ucze� znalazł si� kryteria przej�ciowo trudnej sytuacji materialnej wskutek:   
             (nale�y zaznaczy� stawiaj�c znak X): 

� �mierci lub wypadku z trwałymi obra�eniami ciała jednego lub obydwojga rodziców/ opiekunów 
dziecka 

� nagłej ci��kiej choroby jednego z członków rodziny 

� utraty dobytku przez rodzin� 

� 

inne (poda� jakie) 
 
 
 
 
 

7. Wniosek dotyczy nast�puj�cej formy pomocy: wniosek mo�e by� udzielony w jednej lub kilku formach  
(nale�y zaznaczy� wybrane formy pomocy stawiaj�c znak X) 



 

�  pokrycie kosztów udziału w zaj�ciach edukacyjnych, w tym wyrównawczych, organizowanych przez szkoł� 
realizowanych w szkole i poza szkoł� 

�  pomoc rzeczowa o charakterze edukacyjnym - zakupu podr�czników, odzie�y i obuwia niezb�dnych do udziału 
w zaj�ciach wychowania fizycznego 

�  całkowite lub cz��ciowe pokrycie kosztów zwi�zanych z pobieraniem nauki poza miejscem zamieszkania 
(w przypadkach o których mowa w art. 90d ust.4}, 

�  �wiadczenia finansowego (w przypadkach o których mowa w art. 90d ust. 5). Uzasadnienie stanowi zał�cznik 
Nr 3 

8. Uprzedzony o odpowiedzialno�ci potwierdzam prawdziwo�� danych zamieszczonych 
w o�wiadczeniu stanowi�cym zał�cznik Nr 1 do niniejszego wniosku. 

 
 

………………………… 
miejscowo��, data 

 

 
 

………………………… 
podpis ucznia pełnoletniego albo rodzica lub opiekuna prawnego ucznia 

niepełnoletniego  

9. Wyra�am zgod� na przetwarzanie danych osobowych wył�cznie dla potrzeb programu 
pomocy materialnej. 

 
 

………………………… 
miejscowo��, data 

 
 

………………………… 
podpis ucznia pełnoletniego albo rodzica lub opiekuna prawnego ucznia 

niepełnoletniego  
Wnioskodawcy przysługuje prawo dost�pu do tre�ci swoich danych i ich poprawiania 

Zał�czniki: 

� odcinek renty/ emerytury za miesi�c poprzedzaj�cy zło�enie wniosku, 
� za�wiadczenie z o�rodka pomocy społecznej o uzyskiwanej pomocy materialnej, 
� o�wiadczenie o wysoko�ci otrzymanych alimentów (potwierdzone przekazem pocztowym, wyci�giem bankowym 

itp.) 
� stosowne za�wiadczenie z urz�du skarbowego o osi�gni�tym dochodzie z innych �ródeł ni� w pkt a – d 

w miesi�cu poprzedzaj�cym zło�enie wniosku (według zasad okre�lonych w ustawie o pomocy społecznej - patrz 
poni�ej), 

� za�wiadczenia z zakładu pracy o wysoko�ci dochodów uzyskanych przez członka rodziny w miesi�cu 
poprzedzaj�cym zło�enie wniosku, je�eli dochody te podlegaj� opodatkowaniu podatkiem dochodowym od osób 
fizycznych na zasadach ogólnych, 

� za za�wiadczenia z zakładu pracy o wysoko�ci dochodów uzyskanych przez członka rodziny w miesi�cu 
poprzedzaj�cym zło�enie wniosku, je�eli dochody te podlegaj� opodatkowaniu podatkiem dochodowym od osób 
fizycznych na zasadach ogólnych. 

Opinia odpowiednio dyrektora: szkoły, kolegium nauczycielskiego, kolegium j�zyków obcych, kolegium 
pracowników słu�b społecznych lub o�rodka, o którym mowa w art. 90b ust. 3 pkt 2 

………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………… 

  



 

………………………… 
miejscowo��, data 

………………………… 
podpis  



 

OBJA�NIENIA 
Wyci�g z ustawy o systemie o�wiaty  

(Dz. U. z 2004 roku Nr 256, poz. 22572, z pó�n. zm.).  
Rozdział 8a 
Pomoc materialna dla uczniów 
Art. 90b. 1. Uczniowi przysługuje prawo do pomocy materialnej ze �rodków przeznaczonych na ten cel w bud�ecie pa�stwa lub bud�ecie 
wła�ciwej jednostki samorz�du terytorialnego. 
2. Pomoc materialna jest udzielana uczniom w celu zmniejszenia ró�nic w dost�pie do edukacji, umo�liwienia pokonywania 
barier dost�pu do edukacji wynikaj�cych z trudnej sytuacji materialnej ucznia, a tak�e wspierania edukacji uczniów zdolnych. 
3. Pomoc materialna przysługuje: 
1) uczniom szkół publicznych i niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych dla młodzie�y i dla dorosłych oraz słuchaczom 
publicznych kolegiów nauczycielskich, nauczycielskich kolegiów j�zyków obcych i kolegiów pracowników słu�b społecznych - do 
czasu uko�czenia kształcenia, nie dłu�ej jednak ni� do uko�czenia 24 roku �ycia, 
2) wychowankom publicznych i niepublicznych o�rodków umo�liwiaj�cych dzieciom i młodzie�y, o których mowa w art. 16 
ust. 7, a tak�e dzieciom i młodzie�y upo�ledzonym umysłowo ze sprz��onymi niepełnosprawno�ciami realizacj� odpowiednio 
obowi�zku szkolnego i obowi�zku nauki - do czasu uko�czenia realizacji obowi�zku nauki. 
4. �wiadczenia pomocy materialnej, o których mowa w art. 90c ust. 2, przysługuj� równie�: 
1) uczniom szkół niepublicznych nieposiadaj�cych uprawnie� szkół publicznych dla młodzie�y i dla dorosłych - do czasu 
uko�czenia realizacji obowi�zku nauki, 
2) słuchaczom niepublicznych kolegiów nauczycielskich i nauczycielskich kolegiów j�zyków obcych - do czasu uko�czenia 
kształcenia, nie dłu�ej jednak ni� do uko�czenia 24 roku �ycia. 
Art. 90c. 1. Pomoc materialna ma charakter socjalny albo motywacyjny. 
2. �wiadczeniami pomocy materialnej o charakterze socjalnym s�: 
1) stypendium szkolne, 
2) zasiłek szkolny. 
4. Uczniowi mo�e by� przyznana jednocze�nie pomoc materialna o charakterze socjalnym i motywacyjnym. 
Art. 90d. 1. Stypendium szkolne mo�e otrzyma� ucze� znajduj�cy si� w trudnej sytuacji materialnej, wynikaj�cej z niskich dochodów na 
osob� w rodzinie, w szczególno�ci gdy w rodzinie tej wyst�puje: bezrobocie, niepełnosprawno��, ci��ka lub długotrwała choroba, 
wielodzietno��, brak umiej�tno�ci wypełniania funkcji opieku�czo- wychowawczych, alkoholizm lub narkomania, a tak�e gdy rodzina 
jest niepełna lub wyst�piło zdarzenie losowe, z zastrze�eniem ust. 12. 
2. Stypendium szkolne mo�e by� udzielane uczniom w formie: 
1) całkowitego lub cz��ciowego pokrycia kosztów udziału w zaj�ciach edukacyjnych, w tym wyrównawczych, wykraczaj�cych poza 
zaj�cia realizowane w szkole w ramach planu nauczania, a tak�e udziału w zaj�ciach edukacyjnych realizowanych poza szkoł�, 
2) pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym, w tym w szczególno�ci zakupu podr�czników. 
3. Przepis ust. 2 stosuje si� odpowiednio do wychowanków o�rodków, o których mowa w art. 90b ust. 3 pkt 2, oraz słuchaczy kolegiów 
nauczycielskich, nauczycielskich kolegiów j�zyków obcych i kolegiów pracowników słu�b społecznych. 
4. Stypendium szkolne mo�e by� udzielane uczniom szkół ponadgimnazjalnych oraz słuchaczom kolegiów, o których mowa w ust. 3, 
tak�e w formie całkowitego lub cz��ciowego pokrycia kosztów zwi�zanych z pobieraniem nauki poza miejscem zamieszkania. 
5. Stypendium szkolne mo�e by� tak�e udzielone w formie �wiadczenia pieni��nego, je�eli organ przyznaj�cy stypendium uzna, �e 
udzielenie stypendium w formach, o których mowa w ust. 2, a w przypadku uczniów szkół ponadgimnazjalnych tak�e w formie, o której 
mowa w ust. 4, nie jest mo�liwe, natomiast w przypadku słuchaczy kolegiów, o których mowa w ust. 3, udzielenie stypendium 
w formach, o których mowa w ust. 2 i 4, nie jest celowe. 
6. Stypendium szkolne mo�e by� udzielone w jednej lub kilku formach jednocze�nie. 
7. Miesi�czna wysoko�� dochodu na osob� w rodzinie ucznia uprawniaj�ca do ubiegania si� o stypendium szkolne nie mo�e by� wi�ksza 
ni� kwota, o której mowa w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz. U. Nr 64, poz. 593 i Nr 99, 
poz. 1001). 
8. Miesi�czna wysoko�� dochodu, o której mowa w ust. 7, jest ustalana na zasadach okre�lonych w art. 8 ust. 3-13 ustawy, o której mowa 
w ust. 7, z tym �e do dochodu nie wlicza si� �wiadcze� pomocy materialnej, o których mowa w art. 90c ust. 2 i 3. 
9. Stypendium szkolne nie mo�e by� ni�sze miesi�cznie ni� 80% kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 28 listopada 
2003 r. o �wiadczeniach rodzinnych (Dz. U. Nr 228, poz. 2255 oraz z 2004r. Nr 35, poz. 305, Nr 64, poz. 593 i Nr 192, poz. 1963) i nie 
mo�e przekracza� miesi�cznie 200% kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003r. o �wiadczeniach 
rodzinnych. 
10. Stypendium szkolne jest przyznawane na okres nie dłu�szy ni� od wrze�nia do czerwca w danym roku szkolnym, a w przypadku 
słuchaczy kolegiów nauczycielskich, nauczycielskich kolegiów j�zyków obcych i kolegiów pracowników słu�b społecznych - na okres 
nie dłu�szy ni� od pa�dziernika do czerwca w danym roku szkolnym. 
11. Je�eli forma stypendium szkolnego tego wymaga, stypendium szkolne mo�e by� realizowane w okresach innych ni� miesi�czne lub 
jednorazowo, z tym �e warto�� stypendium szkolnego w danym roku szkolnym nie mo�e przekroczy� ł�cznie dwudziestokrotno�ci 
kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o �wiadczeniach rodzinnych, a w przypadku słuchaczy 
kolegiów nauczycielskich, nauczycielskich kolegiów j�zyków obcych i kolegiów pracowników słu�b społecznych - osiemnastokrotno�ci 
kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o �wiadczeniach rodzinnych. 
12. Stypendium szkolne nie przysługuje uczniowi, który otrzymuje inne stypendium o charakterze socjalnym ze �rodków publicznych, 
z zastrze�eniem ust. 13. 
13. Ucze�, który otrzymuje inne stypendium o charakterze socjalnym ze �rodków publicznych mo�e otrzyma� stypendium szkolne 
w wysoko�ci, która ł�cznie z innym stypendium o charakterze socjalnym ze �rodków publicznych nie przekracza dwudziestokrotno�ci 
kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003r. o �wiadczeniach rodzinnych, a w przypadku słuchaczy 
kolegiów nauczycielskich, nauczycielskich kolegiów j�zyków obcych i kolegiów pracowników słu�b społecznych - osiemnastokrotno�ci 
kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003r. o �wiadczeniach rodzinnych. 

Art. 90e. 1. Zasiłek szkolny mo�e by� przyznany uczniowi znajduj�cemu si� przej�ciowo w trudnej sytuacji materialnej 
z powodu zdarzenia losowego. 

2. Zasiłek szkolny mo�e by� przyznany w formie �wiadczenia pieni��nego na pokrycie wydatków zwi�zanych z procesem 
edukacyjnym lub w formie pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym, raz lub kilka razy w roku, niezale�nie od 
otrzymywanego stypendium szkolnego. 

3. Wysoko�� zasiłku szkolnego nie mo�e przekroczy� jednorazowo kwoty stanowi�cej pi�ciokrotno�� kwoty, o której mowa 
w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003r. o �wiadczeniach rodzinnych. 

4. O zasiłek szkolny mo�na ubiega� si� w terminie nie dłu�szym ni� dwa miesi�ce od wyst�pienia zdarzenia uzasadniaj�cego 
przyznanie tego zasiłku. 



O�wiadczenie o sytuacji rodzinnej i materialnej ucznia 
1. Dane osobowe ucznia 
Nazwisko  
Imiona   
Imi� ojca  
Imi� matki  
PESEL ucznia            
Data i miejsce urodzenia   
 
2. Dane dotycz�ce gospodarstwa domowego 
O�wiadczam, �e moja rodzina składa si� z ni�ej wymienionych osób, pozostaj�cych we 
wspólnym gospodarstwie domowym (dochód oblicza si� sposób wskazany w ustawie o pomocy społecznej 
patrz obja�nienia)  
(do niniejszego o�wiadczenia nale�y zał�czy� odr�bne za�wiadczenie o dochodach dla ka�dej ni�ej wymienionej 
osoby) 

Lp. Imi� i nazwisko Data 
urodzenia Miejsce pracy – nauki 

Stopie� 
pokrewi
e�stwa 

Wysoko�� 
dochodu w zł 

 ………………………… 

………………………… 

 
……………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………… 

 , 

 ………………………… 

………………………… 

 
……………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………… 

 , 

 ………………………… 

………………………… 

 
……………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………… 

 , 

 ………………………… 

………………………… 

 
……………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………… 

 , 

 ………………………… 

………………………… 

 
……………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………… 

 , 

 ………………………… 

………………………… 

 
……………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………… 

 , 

 ………………………… 

………………………… 

 
……………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………… 

 , 

 ………………………… 

………………………… 

 
……………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………… 

 , 

Ł�czny dochód całego gospodarstwa domowego , 

�redni dochód na 1 członka gospodarstwa domowego wynosi ……………… zł 
(słownie: ……………………………………………………………………………… zł) 

Uprzedzony o odpowiedzialno�ci potwierdzam własnor�cznym podpisem prawdziwo�� danych 
zamieszczonych w niniejszym o�wiadczeniu. 

 
………………………… 

miejscowo��, data 

 
………………………… 

podpis ucznia pełnoletniego albo rodzica 
lub opiekuna prawnego ucznia niepełnoletniego  

 



 

OBJA�NIENIA 
I. Za dochód uwa�a si� sum� miesi�cznych przychodów z miesi�ca poprzedzaj�cego zło�enie wniosku lub 
w przypadku utraty dochodu z miesi�ca, w którym wniosek został zło�ony, bez wzgl�du na tytuł i �ródło ich 
uzyskania, je�eli ustawa nie stanowi inaczej, pomniejszon� o: 
 1) miesi�czne obci��enie podatkiem dochodowym od osób fizycznych; 
 2) składki na ubezpieczenie zdrowotne okre�lone w przepisach o powszechnym ubezpieczeniu w Narodowym 

Funduszu Zdrowia oraz ubezpieczenia społeczne okre�lone w odr�bnych przepisach; 
 3) kwot� alimentów �wiadczonych na rzecz innych osób. 
4. Do dochodu ustalonego w my�l ust. 3 nie wlicza si� jednorazowego pieni��nego �wiadczenia socjalnego oraz 
warto�ci �wiadcze� w naturze. 
 
II. Do o�wiadczenia nale�y doł�czy� odpowiednio: 

f) za�wiadczenia z zakładu pracy o wysoko�ci dochodów uzyskanych przez członka rodziny w miesi�cu 
poprzedzaj�cym zło�enie wniosku, je�eli dochody te podlegaj� opodatkowaniu podatkiem dochodowym od 
osób fizycznych na zasadach ogólnych, 

g) odcinek renty/emerytury za miesi�c poprzedzaj�cy zło�enie wniosku, 
h) za�wiadczenie z o�rodka pomocy społecznej o uzyskiwanej pomocy materialnej, 
i) o�wiadczenie o wysoko�ci otrzymanych alimentów (potwierdzone przekazem pocztowym, wyci�giem 

bankowym itp.) 
j) stosowne za�wiadczenie z urz�du skarbowego o osi�gni�tym dochodzie z innych �ródeł ni� w pkt a – d 

w miesi�cu poprzedzaj�cym zło�enie wniosku (według zasad okre�lonych w ustawie o pomocy społecznej - 
patrz poni�ej), 

 
III. Wyci�g z ustawy o pomocy społecznej (Dz. U. z 2004 roku Nr 64, poz. 593, z pó�n. zm.) 

Art. 8.(…)3. Za dochód uwa�a si� sum� miesi�cznych przychodów z miesi�ca poprzedzaj�cego zło�enie wniosku lub w przypadku utraty 
dochodu z miesi�ca, w którym wniosek został zło�ony, bez wzgl�du na tytuł i �ródło ich uzyskania, je�eli ustawa nie stanowi inaczej, pomniejszon� 
o: 
 1) miesi�czne obci��enie podatkiem dochodowym od osób fizycznych; 
 2) składki na ubezpieczenie zdrowotne okre�lone w przepisach o powszechnym ubezpieczeniu w Narodowym Funduszu Zdrowia oraz 

ubezpieczenia społeczne okre�lone w odr�bnych przepisach; 
 3) kwot� alimentów �wiadczonych na rzecz innych osób. 

4. Do dochodu ustalonego w my�l ust. 3 nie wlicza si� jednorazowego pieni��nego �wiadczenia socjalnego oraz warto�ci �wiadcze� w naturze. 
5. W stosunku do osób prowadz�cych pozarolnicz� działalno�� gospodarcz�: 

 1) opodatkowan� podatkiem dochodowym od osób fizycznych na zasadach okre�lonych w przepisach o podatku dochodowym od osób 
fizycznych - za dochód przyjmuje si� przychód z tej działalno�ci pomniejszony o koszty uzyskania przychodu, obci��enie podatkiem 
nale�nym i składkami na ubezpieczenie zdrowotne okre�lonymi w przepisach o powszechnym ubezpieczeniu w Narodowym Funduszu 
Zdrowia, zwi�zane z prowadzeniem tej działalno�ci oraz odliczonymi od dochodu składkami na ubezpieczenia społeczne 
niezaliczonymi do kosztów uzyskania przychodów, okre�lonymi w odr�bnych przepisach, z tym �e: 
a) ró�nic� przychodów i kosztów ich uzyskania ustala si� za miesi�c poprzedzaj�cy miesi�c zło�enia wniosku w oparciu o wielko�ci 

wykazane w deklaracjach podatkowych za okresy od pocz�tku roku do ko�ca miesi�ca poprzedzaj�cego miesi�c zło�enia wniosku oraz od 
pocz�tku roku do ko�ca miesi�ca poprzedzaj�cego ten miesi�c; wysoko�� miesi�cznego obci��enia podatkiem, składkami na ubezpieczenie 
zdrowotne oraz składkami na ubezpieczenia społeczne przyjmuje si� z miesi�ca poprzedzaj�cego miesi�c zło�enia wniosku, 

b) je�eli podatnik wpłaca zaliczki na podatek dochodowy w formie uproszczonej, a tak�e je�eli nie zło�ył deklaracji, jego dochód ustala 
si�, dziel�c kwot� dochodu z działalno�ci gospodarczej za poprzedni rok kalendarzowy przez liczb� miesi�cy, w których podatnik 
prowadził działalno��, a je�eli nie prowadził działalno�ci, dochód ustala si� w oparciu o o�wiadczenie tej osoby; 

 2) opodatkowan� na zasadach okre�lonych w przepisach o zryczałtowanym podatku dochodowym od niektórych przychodów osi�ganych 
przez osoby fizyczne - za dochód przyjmuje si� zadeklarowan� podstaw� wymiaru składek na ubezpieczenia społeczne, a je�eli z tytułu 
prowadzenia tej działalno�ci nie istnieje obowi�zek ubezpieczenia społecznego, przyjmuje si� kwot� najni�szej podstawy wymiaru 
składek na ubezpieczenia społeczne. 
6. W sytuacji gdy podatnik ł�czy przychody z działalno�ci gospodarczej z innymi przychodami lub rozlicza si� wspólnie z mał�onkiem, przez 

podatek nale�ny, o którym mowa w ust. 5 pkt 1, rozumie si� podatek wyliczony w takiej proporcji, w jakiej pozostaje dochód podatnika 
z pozarolniczej działalno�ci gospodarczej wynikaj�cy z deklaracji podatkowych do sumy wszystkich wykazanych w nich dochodów. 

7. Wysoko�� dochodu z pozarolniczej działalno�ci gospodarczej w przypadku prowadzenia działalno�ci opodatkowanej na zasadach 
okre�lonych w przepisach o podatku dochodowym od osób fizycznych ustala si� na podstawie za�wiadczenia wydanego przez naczelnika wła�ciwego 
urz�du skarbowego za okresy, o których mowa w ust. 5 pkt 1, zawieraj�cego informacj� o wysoko�ci: 
 1) przychodu; 
 2) kosztów uzyskania przychodu; 
 3) ró�nicy pomi�dzy przychodem a kosztami jego uzyskania; 
 4) dochodów z innych ni� działalno�� gospodarcza �ródeł - w przypadkach, o których mowa w ust. 6; 
 5) odliczonych od dochodu składek na ubezpieczenia społeczne; 
 6) nale�nych zaliczek na podatek dochodowy lub nale�nego podatku; 
 7) odliczonych od podatku składek na ubezpieczenie zdrowotne zwi�zanych z prowadzeniem pozarolniczej działalno�ci gospodarczej. 

8. Wysoko�� dochodu z pozarolniczej działalno�ci gospodarczej w przypadku prowadzenia działalno�ci na zasadach okre�lonych w przepisach 
o zryczałtowanym podatku dochodowym od niektórych przychodów osi�ganych przez osoby fizyczne ustala si� na podstawie za�wiadczenia 
wydanego przez naczelnika wła�ciwego urz�du skarbowego zawieraj�cego informacj� o formie opodatkowania oraz na podstawie dowodu opłacenia 
składek w Zakładzie Ubezpiecze� Społecznych. 

9. Przyjmuje si�, �e z 1 ha przeliczeniowego uzyskuje si� dochód miesi�czny w wysoko�ci 194 zł. 
10. Dochody z pozarolniczej działalno�ci gospodarczej i z ha przeliczeniowych oraz z innych �ródeł sumuje si�. 
11. W przypadku uzyskania w ci�gu 12 miesi�cy poprzedzaj�cych miesi�c zło�enia wniosku lub w okresie pobierania �wiadczenia z pomocy 

społecznej dochodu jednorazowego przekraczaj�cego pi�ciokrotnie kwoty: 
 1) kryterium dochodowego osoby samotnie gospodaruj�cej, w przypadku osoby samotnie gospodaruj�cej, 
 2) kryterium dochodowego rodziny, w przypadku osoby w rodzinie 
- kwot� tego dochodu rozlicza si� w równych cz��ciach na 12 kolejnych miesi�cy, poczynaj�c od miesi�ca, w którym dochód został wypłacony. 

12. W przypadku uzyskania w ci�gu 12 miesi�cy poprzedzaj�cych miesi�c zło�enia wniosku lub w okresie pobierania �wiadczenia z pomocy 
społecznej dochodu nale�nego za dany okres, kwot� tego dochodu rozlicza si� w równych cz��ciach na kolejne miesi�ce przez okres odpowiadaj�cy 
okresowi, za który uzyskano dochód. 

13. W przypadku uzyskiwania dochodu w walucie obcej, wysoko�� tego dochodu ustala si� według �redniego kursu Narodowego Banku 
Polskiego z dnia wydania decyzji administracyjnej w sprawie �wiadczenia z pomocy społecznej.  


